
— 5 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 6

zakładowi opieki zdrowotnej w Braniewie

(Dz. Rozk. MON poz. 56);

45) Nr 5/MON z dnia 20 marca 2000 r. w sprawie nada-

nia statutu 117 Szpitalowi Wojskowemu z Przy-

chodnią samodzielnemu publicznemu zakładowi

opieki zdrowotnej w Kołobrzegu (Dz. Rozk. MON

poz. 26 oraz Dz. Urz. MON z 2001 r. Nr 16,

poz. 130);

46) Nr 6/MON z dnia 20 marca 2000 r. w sprawie nada-

nia statutu Wojskowej Specjalistycznej Przychod-

Poz. 40, 41

ni Lekarskiej — samodzielnemu publicznemu za-

kładowi opieki zdrowotnej w Stargardzie Szcze-

cińskim ( Dz. Rozk. MON poz. 27).

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Zarząd  Wojskowej  Służby  Zdrowia

41

ZARZĄDZENIE  Nr  9/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 7 kwietnia  2005 r.

w  sprawie  nadania  statutu  Wojskowemu  Centrum  Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa

Na podstawie art. 11 oraz art. 39 ust. 1 ustawy

z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej

(Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992r. Nr 63 poz. 315, z 1994 r.

Nr 121, poz. 591, z 1995r. Nr 138, poz. 682, z 1996r.

Nr 24, poz. 110, z 1997r. Nr 104, poz. 661, Nr 121,

poz. 769 i Nr 158, poz. 1041, z 1998r. Nr 106, poz. 668,

Nr 117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999r. Nr 28,

poz. 255 i  256, Nr 84, poz. 935, z 2000r. Nr 3, poz. 28,

Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948, Nr 114,

poz. 1193 i Nr 120, poz. 1268, z 2001r. Nr 5, poz. 45,

Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193,

Nr 113, poz.1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128,

poz. 1407, z 2002r. Nr 113, poz. 984,  z 2003r. Nr 45,

poz.  391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, poz. 1663,

Nr 213, poz. 2081, Nr 223, poz. 2215 oraz z 2004 r.

Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703 ) zarządza się, co

następuje:

§ 1. Wojskowemu Centrum Krwiodawstwa

i Krwiolecznictwa nadaje się statut, stanowiący załącz-

nik do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński



— 6 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 6

STATUT

WOJSKOWEGO  CENTRUM

KRWIODAWSTWA  I  KRWIOLECZNICTWA

samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej

Poz. 41

Załącznik do zarządzenia Nr 9/MON

Ministra Obrony Narodowej

z dnia 7 kwietnia 2005 r. (poz. 41)

R o z d z i a ł  I

Postanowienia ogólne

§ 1. Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwio-

lecznictwa, zwane dalej „Wojskowym Centrum”, jest

kontynuatorem dorobku i tradycji wojskowej służby

krwi.

§ 2. Wojskowe Centrum, utworzone rozporządze-

niem Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 październi-

ka 2004 r. w sprawie utworzenia Wojskowego Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa (Dz. U. Nr 243,

poz. 2433), jest samodzielnym publicznym zakładem

opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 30 sierp-

nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91,

poz. 408 z późn. zm.) oraz jednostką organizacyjną pu-

blicznej służby krwi w rozumieniu ustawy z dnia 22

sierpnia 1997r. o publicznej służbie krwi (Dz. U. Nr 106,

poz. 681 z późn. zm.).

§ 3.1. Wojskowe Centrum podlega obowiązkowi

uzyskania:

1) wpisu do rejestru zakładów opieki zdrowotnej pro-

wadzonego przez Ministra Zdrowia;

2) akredytacji Ministra Zdrowia — w odniesieniu do

pobierania krwi i oddzielania jej składników;

3) zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycz-

nego — w odniesieniu do pobierania krwi w celu

wytwarzania produktów krwiopochodnych.

2. Po uzyskaniu wpisu do rejestru zakładów opieki

zdrowotnej Wojskowe Centrum podlega obowiązkowi

rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym i uzyskuje

osobowość prawną.

§ 4. Wojskowe Centrum działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służ-

bie krwi (Dz. U. Nr 106, poz. 681 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opie-

ki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 26 października 1995 r. o pobieraniu

i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów

(Dz. U. Nr 138, poz. 682 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 28 listopada 1998 r. o finansach publicz-

nych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.);

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowo-

ści (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków pu-

blicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135);

7) ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce pu-

blicznej (Dz.U. Nr 88, poz. 439 z późn. zm.);

8) przepisów wydanych w wykonaniu powyższych

ustaw oraz innych przepisów dotyczących samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowot-

nej, w tym finansowych i podatkowych;

9) niniejszego statutu.

§ 5.1. Organem założycielskim Wojskowego Cen-

trum jest Minister Obrony Narodowej.

2. Nadzór bezpośredni nad Wojskowym Centrum

sprawuje Szef Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia Szta-

bu Generalnego WP, zwany dalej „Szefem ZWSZ”.

§ 6.1. Siedzibą Wojskowego Centrum jest miasto

Warszawa.

2. Obszarem działania Wojskowego Centrum jest

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 7.1. Wojskowe Centrum używa pieczęci podłuż-

nej o treści: „Wojskowe Centrum Krwiodawstwa

i Krwiolecznictwa w Warszawie — samodzielny publicz-

ny zakład opieki zdrowotnej” z adresem.

2. Terenowe stacje Wojskowego Centrum używają

pieczęci podłużnej o treści : „Wojskowe Centrum Krwio-

dawstwa i Krwiolecznictwa — samodzielny publiczny

zakład opieki zdrowotnej, Terenowa Stacja

w . . . . . . . . . . . . . . . . . . .”, z adresem.

Ro z d z i a ł  II

Cele  i  zadania  Wojskowego  Centrum

§ 8. Podstawowymi zadaniami Wojskowego Cen-

trum są:

1) organizowanie i prowadzenie w jednostkach or-

ganizacyjnych resortu obrony narodowej działal-

ności w zakresie krwiodawstwa i krwiolecznictwa,

a w szczególności pobieranie krwi, jej konserwo-

wanie i przechowywanie oraz oddzielanie jej skład-

ników;

2) gromadzenie i utrzymywanie niezbędnych do re-

alizacji zadań mobilizacyjnych zapasów krwi i jej

składników oraz produktów krwiopochodnych,



— 7 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 6

a także środków materiałowych do pozyskiwania

krwi i jej opracowywania;

3) zabezpieczanie w krew i jej składniki jednostek

organizacyjnych resortu obrony narodowej, jed-

nostek wojsk sojuszniczych w ramach wsparcia

państwa gospodarza oraz wojskowych delegacji

zagranicznych w ramach planowego zabezpiecze-

nia medycznego;

4) przedstawianie Szefowi ZWSZ, w ustalonym try-

bie, informacji o poziomie zabezpieczenia zapasu

krwi i jej składników przechowywanych w celach

mobilizacyjnych;

5) szkolenie rezerw osobowych dla potrzeb wojsko-

wej służby zdrowia.

§ 9.1. Do zadań Wojskowego Centrum, jako jed-

nostki organizacyjnej publicznej służby krwi, należy

w szczególności:

1) propagowanie honorowego krwiodawstwa w jed-

nostkach organizacyjnych resortu obrony narodo-

wej oraz pozyskiwanie dawców krwi we współ-

działaniu z Polskim Czerwonym Krzyżem i jednost-

kami organizacji pozarządowych;

2) określanie:

a) wymagań zdrowotnych, jakim powinien odpo-

wiadać żołnierz — kandydat na dawcę krwi

i dawca krwi, ze szczególnym uwzględnieniem

specyfiki wojska,

b) wykazu badań lekarskich i pomocniczych badań

diagnostycznych, jakim powinni być poddawa-

ni żołnierze — kandydaci na dawców i dawcy

krwi,

c) przeciwwskazań do pobrania krwi, dopuszczal-

nej ilości oddanej krwi i częstotliwości jej od-

dawania, z uwzględnieniem warunków służby

wojskowej,

d) szczegółowych warunków organizacyjnych,

technicznych i kadrowych, jakie muszą spełniać

jednostki organizacyjne wojskowej służby krwi,

pobierające krew i oddzielające jej składniki,

e) obowiązujących metod oddzielania składników

krwi, wymagań jakościowych i wymagań bez-

piecznego ich stosowania;

3) prowadzenie rejestru dawców krwi, w tym daw-

ców krwi grup rzadkich;

4) prowadzenie rejestru powikłań poprzetoczenio-

wych;

5) nadzorowanie procedur krwiodawstwa i krwiolecz-

nictwa w zakładach opieki zdrowotnej resortu

obrony narodowej, wynikających z przepisów

o wykonywaniu zawodu lekarza lub przepisów

o wykonywaniu zawodów pielęgniarki i położnej;

6) przygotowanie programów szkolenia w dziedzi-

nach krwiodawstwa, krwiolecznictwa i oddziela-

nia składników krwi oraz prowadzenia badań im-

munohematologicznych, jak również realizacja

szkolenia w tych dziedzinach rezerw osobowych

lekarzy i pozostałego wyższego i średniego per-

sonelu medycznego;

7) wykonywanie badań diagnostycznych kwalifikują-

cych kandydatów na dawców i dawców krwi, sta-

nowiących element działań profilaktycznych wcze-

snego wykrywania w wojsku chorych i nosicieli

chorób zakaźnych oraz zapobiegania rozprzestrze-

nianiu się tych chorób;

8) sprzedaż wytwórniom farmaceutycznym krajowym

i zagranicznym składników krwi;

9) udzielanie konsultacji związanych z leczeniem krwią

i jej składnikami;

10) nabywanie i zaopatrywanie w produkty krwiopo-

chodne zakładów opieki zdrowotnej;

11) współdziałanie z zakładami opieki zdrowotnej

w zakresie przeszczepiania tkanek i narządów;

12) uczestniczenie w pracach badawczo-rozwojowych

w dziedzinach krwiodawstwa i krwiolecznictwa,

a także opracowywanie i wdrażanie nowych me-

tod i procedur w transfuzjologii;

13) podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry kie-

rowniczej oraz pozostałych pracowników Wojsko-

wego Centrum;

14) wykonywanie badań na potrzeby orzecznictwa

wojskowo-lekarskiego;

15) wykonywanie innych zadań zleconych przez Mini-

stra Obrony Narodowej.

2. Do zadań Wojskowego Centrum, jako samo-

dzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na-

leży w szczególności:

1) udzielanie następujących świadczeń zdrowotnych:

a) badań diagnostycznych, w tym analityki medycz-

nej,

b) pobieranie krwi i rozdzielanie jej składników

w celach leczniczych,

c) udzielanie konsultacji lekarskich związanych

z leczeniem krwią i jej składnikami, również

w przypadkach powikłań poprzetoczeniowych,

d) wykonywanie leczniczych zabiegów aferezy,

e) wykonywanie badań:

— immunohematologicznych, w tym HLA ,

— genetycznych (biologia molekularna),

— wirusologicznych oraz odczynów kiłowych,

— innych badań diagnostycznych i analitycz-

nych, wynikających z charakteru zadań Woj-

skowego Centrum;

2) zawieranie umów na wykonanie świadczeń zdro-

wotnych.

§ 10.1. Niezależnie od zadań, o których mowa

w § 8 i 9, Wojskowe Centrum uczestniczy w kształceniu

następujących osób przygotowujących się do wykony-

wania zawodu medycznego lub wykonujących zawód

medyczny:

1) osób przygotowujących się do wykonywania za-

wodu lekarza, lekarza dentysty, pielęgniarki i po-

łożnej — na zasadach określonych w przepisach

w sprawie stażu podyplomowego lekarza, lekarza

dentysty lub w sprawie stażu podyplomowego

pielęgniarki, położnej;

Poz. 41



— 8 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 6

2) osób wykonujących zawód medyczny — na zasa-

dach określonych w przepisach o:

a) specjalizacji lekarzy, lekarzy dentystów,

b) nabywaniu przez lekarzy, lekarzy dentystów

umiejętności w zakresie węższych dziedzin me-

dycyny lub udzielania określonych świadczeń

zdrowotnych,

c) kształceniu podyplomowym pielęgniarek i po-

łożnych,

d) uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach ma-

jących zastosowanie w ochronie zdrowia, innych

niż wymienione w pkt. a-c,

2.  Wojskowe Centrum może uczestniczyć rów-

nież w innych formach kształcenia lub doskonalenia po-

dyplomowego.

§ 11. Wykonując swoje zadania, Wojskowe Cen-

trum współpracuje:

1) z krajowymi, publicznymi i niepublicznymi zakła-

dami opieki zdrowotnej, jednostkami naukowo-ba-

dawczymi, stacjami sanitarno-epidemiologiczny-

mi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami

i fundacjami w dziedzinach krwiodawstwa, krwio-

lecznictwa i opieki zdrowotnej;

2) z zagranicznymi jednostkami organizacyjnymi służby

krwi oraz organizacjami o charakterze humanitarnym.

Ro z d z i a ł  III

Struktura  organizacyjna  Wojskowego  Centrum

§ 12.1. Komórkami organizacyjnymi Wojskowe-

go Centrum są:

1) Dyrekcja Wojskowego Centrum;

2) Wydział Ogólny:

a) dział administracji,

b) dział finansowo-księgowy,

c) dział planowania i zaopatrzenia,

d) dział szkolenia i nauki;

3) Dział Pobierania Krwi i jej Składników;

4) Dział Immunologii Transfuzjologicznej;

5) Dział Badań Czynników Zakaźnych Przenoszonych

przez Krew;

6) Dział Preparatyki Krwi;

7) Dział Zapewnienia Kontroli Jakości

— w Warszawie;

8) Terenowe Stacje, położone w: Bydgoszczy, Ełku,

Gdańsku, Krakowie, Lublinie, Szczecinie i Wrocła-

wiu z pracowniami.

2. Szczegółową strukturę Wojskowego Centrum

określa etat oraz Dyrektor w regulaminie porządkowym.

§ 13.1. Wojskowym Centrum kieruje i reprezen-

tuje je na zewnątrz Dyrektor, który podejmuje samo-

dzielnie decyzje dotyczące organizacji i funkcjonowa-

nia Wojskowego Centrum oraz ponosi za nie odpowie-

dzialność.

2. Terenową Stacją Wojskowego Centrum kieru-

je Kierownik.

3. Stosunek pracy z Dyrektorem Centrum, na

podstawie umowy o pracę lub powołania, nawiązuje

Minister Obrony Narodowej.

4. Stosunek pracy z kierownikiem Terenowej Sta-

cji nawiązuje Dyrektor Wojskowego Centrum za zgodą

Szefa ZWSZ.

5. Wyznaczenie żołnierza zawodowego na stano-

wisko w Wojskowym Centrum następuje w trybie okre-

ślonym w przepisach o służbie wojskowej żołnierzy

zawodowych.

6. Dyrektor Wojskowego Centrum jest przełożo-

nym wszystkich żołnierzy i pracowników Centrum.

7. Szczegółowe kompetencje osób funkcyjnych

Wojskowego Centrum określa regulamin porządkowy,

o którym mowa w § 12 ust.2.

Ro z d z i a ł  IV

Zasady  gospodarki  finansowej

Wojskowego  Centrum

§ 14.1. Wojskowe Centrum, jako samodzielny pu-

bliczny zakład opieki zdrowotnej, pokrywa koszty dzia-

łalności i zobowiązania z posiadanych środków i uzy-

skanych przychodów.

2. Wojskowe Centrum jest dofinansowywane

z budżetu państwa, z części będącej w dyspozycji Mini-

stra Obrony Narodowej w zakresie określonym w art. 23

ust. 4 ustawy o publicznej służbie krwi.

3. Wojskowe Centrum gospodaruje przekazany-

mi w użytkowanie nieruchomościami i mieniem Skar-

bu Państwa oraz majątkiem własnym otrzymanym

i zakupionym.

§ 15.1. Podstawą gospodarki finansowej Wojsko-

wego Centrum jest roczny plan finansowy ustalany

przez Dyrektora.

2. Sprawozdanie z realizacji planu, o którym

mowa w ust. 1, zatwierdza Szef ZWSZ.

3. Wojskowe Centrum prowadzi sprawozdawczość

na zasadach określonych w przepisach o statystyce.

§ 16. Wojskowe Centrum może prowadzić wydzie-

loną działalność gospodarczą na zasadach określonych

w przepisach o samodzielnych publicznych zakładach

opieki zdrowotnej. Działalność gospodarcza nie może

ograniczać realizacji zadań Wojskowego Centrum okre-

ślonych w statucie.

Poz. 41



— 9 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 6

§ 17.  Wartość majątku Wojskowego Centrum

określa się na podstawie ustawy o zakładach opieki

zdrowotnej, stosownie do przepisów o samodzielnych

publicznych zakładach opieki zdrowotnej.

§ 18.1. Wojskowe Centrum może uzyskiwać do-

datkowe środki finansowe z:

1) darowizn, zapisów, spadków, także pochodzenia

zagranicznego, za zgodą Ministra Obrony Naro-

dowej;

2) wydzielonej działalności gospodarczej;

3) z budżetu państwa na podstawie umów zawartych

z Ministerstwem Zdrowia na wykonanie określo-

nych zadań.

2. Zakup lub przyjęcie darowizny sprzętu i apa-

ratury medycznej o określonym przeznaczeniu lub

standardzie przez Wojskowe Centrum, wymaga zgody

Szefa ZWSZ.

3. Wojskowe Centrum może uzyskiwać środki

finansowe na realizację zadań i programów zdrowot-

nych ze źródeł innych niż organ założycielski.

Ro z d z i a ł  V

Postanowienia  końcowe

§ 19. W sprawach nieuregulowanych w statucie

mają zastosowanie odpowiednie przepisy powszech-

nie obowiązujące.

§ 20. Zmian w statucie dokonuje się według pro-

cedury obowiązującej dla jego nadania.

Departament Budżetowy

42

DECYZJA Nr 64/MON/S.St.

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 16 marca 2005 r.

zmieniająca decyzję budżetową na rok 2005

Poz. 41, 42

Na podstawie § 1 pkt 6 lit. e i pkt 13 lit. d oraz § 2

pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca

1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania

Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426),

w związku z § 3 pkt 1 lit. c zarządzenia Nr 2/MON Mini-

stra Obrony Narodowej z dnia 23 stycznia 2004 r.

w sprawie rozszerzenia zakresu czynności osób zajmu-

jących kierownicze stanowiska Ministerstwa Obrony

Narodowej (Dz. Urz. MON Nr 1, poz. 2 z późn. zm.),

w celu zapewnienia warunków do właściwej realizacji

ustawy budżetowej na rok 2005 z dnia 22 grudnia 2004 r.

(Dz. U. Nr 278, poz. 2755), w części dotyczącej Mini-

sterstwa Obrony Narodowej, ustala się, co następuje:

§ 1.  W decyzji budżetowej na rok 2005 Nr 404/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 grudnia 2004 r.

(Dz. Urz. MON Nr 1, poz. 1), wprowadza się następują-

ce zmiany:

1) w § 8 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) na zadania w zakresie:

a) zabezpieczenia medycznego wojsk, zasad

postępowania diagnostyczno-leczniczego

w działaniach bojowych wojsk, w tym medy-

cyny pola walki, medycyny stanów nagłych,

medycyny morskiej i tropikalnej z uwzględ-

nieniem wymogów Organizacji Traktatu Pół-

nocnoatlantyckiego ( NATO),

b) przygotowania i utrzymania personelu lata-

jącego w sprawności psychofizycznej do wy-

konywania lotów, w tym na wielozadanio-

wych samolotach wysokomanewrowych

i śmigłowcach bojowych, osiągnięcia standar-

dów NATO w dziedzinie medycyny lotniczej

oraz psychoprofilaktyki medycznej,

c) osłony sanitarno-higienicznej, warunków

zdrowotnych żywności, umundurowania,

ergonomii sprzętu, obrony i ochrony przed bro-

nią masowego rażenia, w tym środkami biolo-

gicznymi, chemicznymi oraz promieniowaniem

jonizującym i niejonizującym we współcze-

snych operacjach i misjach wojskowych,

d) prac badawczych i rozwojowych,

w wysokości 15 420,00 tys. zł”;

2) w § 15

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) na zadania, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1,

oraz przedstawi Dyrektorowi Departamentu

Budżetowego, w terminie 60 dni od ogłosze-

nia decyzji budżetowej, szczegółowy wykaz

zadań wynikających z podpisanych umów”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Zakres zadań mobilizacyjnych dla SP ZOZ,

którym zostaje powierzone wykonanie tych

zadań, określi Szef Zarządu Wojskowej




